(АО), возникших из Рамочного договора о выдаче банковских гарантий  № НН01460/22 от 28.12.2022г., в 

соответствии с условиями  которого- сумма всех одновременно действующих Гарантий, выданных Банком по 

просьбе Должника в рамках Основного договора, не должна превышать сумму 3 445 000 000,00 (Три 

миллиарда четыреста сорок пять миллионов, 00/100) российских рублей, 

- Договором поручительства №161 от 27 декабря 2023 года, заключенным между АО «АБЗ-1» в качестве 

поручителя и Международной финансовой организацией Евразийский банк развития (ИНН 9909220306, адрес: 

Республика Казахстан, г.Алматы, проспект Достык, дом 220, именуемое также «Кредитор», «Банк») в качестве

[...]

Договором поручительства №161 от 27 

декабря 2023 года предусмотрено, что "Совокупный размер ответственности Совместных поручителей" 

означает сумму: - не менее суммы процентов, подлежащих уплате Заемщиком по Кредитному договору за 12 

месяцев, и суммы в размере 4 500 000 000 (четыре миллиарда пятьсот миллионов) рублей и - не более 6 000 

000 000 (шести миллиардов) рублей. "Совместные поручители" означает совместно: АО "АБЗ-1" (ОГРН: 

1027802506742);АО "АБЗ-Дорстрой" (ОГРН: 1037825001378);ООО "ДСК АБЗ-Дорстрой" (ОГРН: 

1089848063667); и АО "Экодор" (ОГРН:

[...]

(АО), возникших из Рамочного договора о выдаче банковских гарантий  № НН01460/22 от 28.12.2022г., в 

соответствии с условиями  которого- сумма всех одновременно действующих Гарантий, выданных Банком по 

просьбе Должника в рамках Основного договора, не должна превышать сумму 3 445 000 000,00 (Три 

миллиарда четыреста сорок пять миллионов, 00/100) российских рублей. 

Текст (условия) сделок, указанных в настоящем пункте (п.2) решения, включен в состав информации 

(материалов), предоставляемой акционерам Общества при подготовке к проведению заочного голосования 

Общего собрания акционеров АО «АБЗ-1» (дата проведения: